
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя 

Советского Союза Жукова Василия Алексеевича»  
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 01_» 09 2023                            № 160/1-О 
 

Об организации внеурочной деятельности в 1-4 и 5-11  

классах,  реализующих ФГОС начального общего 

образования 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного стандарта начального общего образования» (с изменениями), письма 

Министерства образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 

14.07.2017 г. № 47-13507/17-11 «Об организации внеурочной деятельности в 

образовательных организациях Краснодарского края», в целях рациональной организации 

внеурочной деятельности в 1-4 классах, реализующих ФГОС начального общего 

образования приказываю: 

1. Организовать внеурочную деятельность с учащимися 1-4 классах в соответствии с 

графиком работы школы на 2023-2024 учебный год и расписанием занятий по 

внеурочной деятельности. 

2. Назначить руководителями занятий по внеурочной деятельности учителей- 

предметников. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время проведения занятий согласно расписанию. Проведение занятий (темы 

занятий) и учѐт посещаемости их учащимися фиксировать в отдельных журналах 

по внеурочной деятельности. 

3. В целях адаптации учащихся к школе начать занятия по внеурочной деятельности в 

1-х классах с 18 сентября 2023года. 

4. Установить руководителям занятий в 1 классах с 18 сентября 2023 г., во 2-х, 3-х и 

4-х классах с 1 сентября 2023 г. надбавки за внеурочную работу.(приложение 1) 

5. Организовать внеурочную деятельность с учащимися 5-11 классах в соответствии с 

графиком работы школы на 2023-2024 учебный год и расписанием занятий по 

внеурочной деятельности. 

6. Назначить руководителями занятий по внеурочной деятельности учителей- 

предметников. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время проведения занятий согласно расписанию. Проведение занятий (темы 

занятий) и учѐт посещаемости их учащимися фиксировать в отдельных журналах 

по внеурочной деятельности. 

7. Установить руководителям занятий 5-11 класс надбавки за внеурочную работу 1 

сентября 2023 года. (приложение 1) 

8. Контроль исполнения приказа возложить на директора по воспитательной работе  
Липка М.В. 

 

 
           Директор МАОУ  СОШ №20                                                                          С.А. Плакса 

                     МО Динской район  
 



 

 


	Об организации внеурочной деятельности в 1-4 и 5-11  классах,  реализующих ФГОС начального общего образования

		2023-10-10T15:06:38+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




